

**2021-2023 TARTERAKO UNIBERTSITATE SISTEMA  
ESPAINIARRA BIRKUALIFIKATZEKO LAGUNTZEN  
DEIALDIA, EUROPAR BATASUNAK-NEXT GENERATION  
EU-K FINANTZATUTA  
(MARGARITA SALAS)**

***Ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren  
behin-behineko zerrenda***

Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordearen (IGBB) oniritzia jaso ondoren, eta Gobernu Kontseiluak onartu ondoren, Ikerketaren arloko Errektoreordetzak honako deialdi hau argitaratu zuen:

**2021-2023 TARTERAKO UNIBERTSITATE SISTEMA ESPAINIARRA BIRKUALIFIKATZEKO  
LAGUNTZEN DEIALDIA, EUROPAR BATASUNAK-NEXT GENERATION EU-K  
FINANTZATUTA  
(MARGARITA SALAS)**

Garaiz eta era egokian aurkeztutako eskaera guztiak aztertu ondoren, ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin-behineko zerrenda aurkeztea ERABAKI da.

**Eskaera behin-behinean onartu** zaien eskatzaileek ez dute izapiderik egin behar.

Eskaera **zuzentzeko eskatu** edo **behin-behinean baztertu** zaien pertsonak **2021eko irailaren 3tik 16ra arte (biak barne)** izango dute dokumentazioa edo alegazioak aurkezteko. Behin epe hau bukatuta, zuzenketak egin ez dituztenak ukotzat joko dira.

**Zuzenketak eta alegazioak bide hauetatik aurkeztu ahalko dira:**

**Euskarri fisikoan:**

UPV/EHUko Erregistro Orokorreko bulegoetan edo edozein posta bulegotan aurkez daitezke administrazio bidalketaren bidez, hau da, dokumentazioa gutun azal irekian aurkeztuta Postetxeko langileek lehenengo orriari zigilua jar dezaten eta, behin hori eginda, posta ziurtatuaren bidez igorri hona:

*Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea  
Ikerketaren arloko Errektoreordetza (Deialdien Atala)  
Errektoregoaren eraikina  
Sarriena auzoa, z/g  
48940 – Leioa (Bizkaia)*

**Euskarri elektronikoan:**

- Dokumentazioa **erregistro elektronikoan** aurkeztuz:  
<https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico>

**Aipatutako aurkezpen-bide guztiak baliogarritasun bera dute. Beraz, interesdunei bakar bat erabiltzeko eskaera luzatzen zaie.**

**OHAR GARRANTZITSUA:**

Aurkeztutako eskaera kopurua kontuan hartuta, eta eskatzaile guztiei lehenbailehen erantzuteko asmoz, eskatzen da kontsulta guztiak posta elektronikoz egiteko, helbide honetara idatzita: [msalas.dgi@ehu.eus](mailto:msalas.dgi@ehu.eus).

Leioan, 2021eko irailaren 2an

**IKERKETAKO DEIALDIEN ATALA**  
IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDEZTA

## ***Ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin-behineko zerrenda***

KODEA	IDENTIFIKAZIO DOKUMENTUAREN ZENBAKIA	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
MARSA21/01	72840804B	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/02	16608413K	<b>Zuzendu behar da:</b> - Hautagaiaren irakasle eta ikertzaile karreraren aurrerapenean egonaldiak sortuko duen eragina justifikatzeko memoria (7.3.f oinarria) - Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoa falta da (7.3.g oinarria)
MARSA21/03	72750043P	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/04	16083284M	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/05	72809848J	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/06	72826266D	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/07	44552169L	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/08	03109239F	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/09	71954691L	<b>Zuzendu behar da:</b> - Hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duten ziurtagiriak falta dira, euskera eta Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzena (7.3.e oinarria)
MARSA21/10	72540587J	<b>Zuzendu behar da:</b> - Euskeraren jakite-maila egiaztatzen duen aurkeztutako ziurtagiria ez da baliozkotzat ematen (7.3.e oinarria)
MARSA21/11	78928373D	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/12	X8673342L	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/13	18591592W	<b>Zuzendu behar da:</b> - Identifikazio dokumentuaren kopia falta da (7.3.d oinarria) - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duten ziurtagiriak falta dira (7.3.e oinarria)
MARSA21/14	11DA89780	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua sinatuta aurkeztu behar da (7.3.i oinarria)

MARSA21/15	39463221M	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldiaren iraupen totala eskaera orrian adierazi behar da (7.3.a oinarria)
MARSA21/16	72499717Z	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/17	72501749E	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria) -Azken urteko unibertsitate hartzailleak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/18	72729905H	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/19	79184392S	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoaren zenbait indikatzaile bete gabe daude (7.3.g oinarria)
MARSA21/20	72732818X	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/21	04852845Y	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/22	48615517A	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/23	44343998K	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldiaren lehen zatirako UPV/EHU ez den beste edozein zentro bateko onarpen dokumentua aurkeztu behar da (3.4 eta 7.3.h oinarriak) - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen aurkeztutako ziurtagiria ez da baliozkotzat ematen (7.3.e oinarria)
MARSA21/24	YA7326707	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/25	72742143C	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldiaren bigarren zatian unibertsitate hartzaillea izango denaren onarpen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/26	45892544T	<b>Zuzendu behar da:</b> - Hautagaiaren irakasle eta ikertzaile karreraren aurrerapenean egonaldiak sortuko duen eragina justifikatzeko memoria falta da (7.3.f oinarria)
MARSA21/27	78924477T	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/28	25730669V	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/29	44565600H	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/30	71662450Q	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/31	44562167N	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/32	71673095N	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/33	72502669E	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/34	72147283D	<b>Onartutako eskaera</b>

MARSA21/35	16089483V	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/36	79000428M	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/37	F28884265	<b>Zuzendu behar da:</b> - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen aurkeztutako ziurtagiria ez da baliokotzat ematen (7.3.e oinarria) - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/38	16086663A	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/39	72843140R	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/40	72087588E	<b>Zuzendu behar da:</b> - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen ziurtagiria falta da (7.3.e oinarria)
MARSA21/41	44332196H	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria) - Eskaera orrian UPV/EHUzuzendaritza zientifikoa duen pertsonaren sinadura falta da (4.5 oinarria) - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/42	72408945T	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoa falta da (7.3.g oinarria)
MARSA21/43	76439556E	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/44	14263916Y	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/45	30988212J	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/46	44642257Q	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/47	74939604S	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)

MARSA21/48	16088860S	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- CVA falta da (7.3.b oinarria)</li> <li>- Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoa falta da (7.3.g oinarria)</li> <li>- Egonaldiaren lehenengo zatiaren zentro hartzailearen onarpen dokumentua sinatuta eta zigilua ipinita aurkeztu behar da (7.3.h oinarria)</li> <li>- Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)</li> </ul>
MARSA21/49	78953741P	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/50	33966462Q	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen aurkeztutako ziurtagiria ez da baliozkotzat ematen (7.3.e oinarria)</li> </ul>
MARSA21/51	44136579Q	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)</li> <li>- Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen aurkeztutako ziurtagiria ez da baliozkotzat ematen (7.3.e oinarria)</li> <li>- Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)</li> </ul>
MARSA21/52	45948900Y	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Egonaldiaren iraupen totala eskaera orrian adierazi behar da (7.3.a oinarria)</li> </ul>
MARSA21/53	72317942P	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Eskaera orriko 4 eta 5. orriak bete gabe daude (7.3.a oinarria)</li> <li>- Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)</li> </ul>
MARSA21/54	53485156J	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/55	72757754Z	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/56	78937864R	<p><b>Zuzendu behar da:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)</li> <li>- Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoaren zenbait indikatzaile bete gabe daude (7.3.g oinarria)</li> </ul>
MARSA21/57	44345333E	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/58	72695820L	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/59	22764318E	<b>Onartutako eskaera</b>

MARSA21/60	78957778C	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria) - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/61	30998509Y	<b>Zuzendu behar da:</b> - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen ziurtagiria falta da (7.3.e oinarria)
MARSA21/62	72743494Z	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua sinatuta aurkeztu behar da (7.3.i oinarria)
MARSA21/63	78756936Z	<b>Zuzendu behar da:</b> - Egonaldiaren lehenengo zatiaren zentro hartzailearen onarpen dokumentua sinatuta eta zigilua ipinita aurkeztu behar da (7.3.h oinarria)
MARSA21/64	72527331M	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/65	44645997F	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/66	44348122M	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/67	72686812G	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/68	76425627P	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/69	44335408X	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/70	72826045H	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/71	79004292M	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/72	Y2612652G	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/73	34364799Q	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)

MARSA21/74	05328764D	<b>Zuzendu behar da:</b> - Laguntzak irauten duen bitartean, ikerketatalde bateko kide izatea edo ikerketaproiektu aktibo bat izatea ziurtatzen duen erreferentzia aurkeztu behar da (6.3 oinarria)
MARSA21/75	44340379J	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/76	16094970F	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/77	49106247M	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/78	44346973Y	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/79	44563308A	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/80	48675433G	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/81	16088155T	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/82	45751089H	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/83	22755083X	<b>Zuzendu behar da:</b> - Hautagaiaren irakasle eta ikertzaile karreraren aurrerapenean egonaldiak sortuko duen eragina justifikatzeko memoria (7.3.f oinarria) - Egonaldia hartuko duen taldearen historia zientifiko-teknikoa falta da (7.3.g oinarria) - Egonaldiaren lehenengo zatiaren zentro hartzailearen onarpen dokumentua sinatuta eta zigilua ipinita aurkeztu behar da (7.3.h oinarria) - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/84	45892132W	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/85	78937126E	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/86	Y2700405N	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/87	47825360B	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)



MARSA21/88	45821774R	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/89	72744362P	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/90	72740941Z	<b>Zuzendu behar da:</b> - Aldez aurretik izandako doktoretza-ondoko laguntzen atala bete behar da eskaera orrian (4.4 oinarria)
MARSA21/91	45754371B	<b>Zuzendu behar da:</b> - Laguntzak irauten duen bitartean, ikerketa-talde bateko kide izatea edo ikerketa-proiektu aktibo bat izatea ziurtatzen duen erreferentzia aurkeztu behar da (6.3 oinarria)
MARSA21/92	73264440X	<b>Zuzendu behar da:</b> - Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duen ziurtagiria falta da (7.3.e oinarria)
MARSA21/93	44165750T	<b>Zuzendu behar da:</b> - Azken urteko unibertsitate hartzaileak egonaldia onartzen duela adierazten duen dokumentua falta da (7.3.i oinarria)
MARSA21/94	72895905G	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/95	80072096B	<b>Onartutako eskaera</b>
MARSA21/96	44569247P	<b>Zuzendu behar da:</b> - Hizkuntzen jakite-maila egiaztatzen duten ziurtagiriak falta dira, euskera eta Estatuan ofizialak ez diren hizkuntzena (7.3.e oinarria)